
  令和３(2021)年12月  

令和４(2022)年度 新入生保護者の皆様 

                                     国立市立国立第二中学校   

                            校 長  黒 田  宏 一 

 

新入生保護者説明会の御案内 

  

 初冬の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。 

さて、下記の要領で新入生保護者説明会を開催いたします。お子様や保護者の皆様が、不安なく入学の日を

お迎えいただけるよう説明や案内をさせていただきます。 

公私ともに御多用とは存じますが、御参加いただきますよう、御案内申し上げます。 

 

                      記 

 

１ 日 時  令和４年１月１５日（土） 午前１１時～１２時（受付開始は午前１０時４０分） 

                       

２ 会 場  国立第二中学校 体育館 

 

３ 内 容   （１）学校長挨拶    （２）学校案内        （３）学校生活について     

（４）入学に向けて   （５）PTA、入学式について  （６）その他事務連絡 

               

 ４ 留意事項  感染拡大防止の観点より、以下のお願いをいたします。 

        ・説明会への参加は御家庭からお一人のみとさせていただきます。 

・説明会前の授業公開は申し訳ありませんが今年度も実施しません。 

・出入りは学校西側の門からお願いいたします。 

校舎内への立ち入りは御遠慮願います。         

        ・マスクの着用、検温等体調チェック後にお越し下さい。 

      体調不良の際は来校を御遠慮ください。         （裏面をご覧ください。） 

                                     

（切  り  取  り  線） 

 

 

国立第二中学校 新入生保護者説明会 受 付 表                     令和４(2022)年 1月 15日 

 

小学校名              小学校    

現在の 

クラス 
出席番号 

お子様のお名前 

（よみがな） 

保護者のお名前 

（連絡先電話番号） 

 

 

 

  

 

（                ） 

 

 

（               ） 

＊説明会に出席される方について 

       

お名前                            体  温       ℃ 

 

＊保護者会に欠席される方の資料持ち帰りを依頼された場合、欠席された方の氏名等をお願いします。 

 

 

６年   組   番 児童名               保護者名                   



５ その他  （１）新入生保護者会に参加される場合は、表面の受付表に必要事項をご記入いただき、当日

お持ちください。 

        （２）入学式は、令和４(2022)年４月７日(木) 午前９時３０分 開式予定です。 

       （３）標準服の採寸等は、令和４年１月２３日（日）午後２時～４時 です。 

＊本校体育館にて標準服の申し込み、ジャージ・上履きを販売します。 

              ＊取扱い業者（標準服等）からの案内は、説明会当日に配布いたします。 

（４）今後変更が生じた場合は学校ホームページの「新入生の皆さんへ」 に掲載いたします。 

定期的に御覧頂くようお願いいたします。 

             学校ホームページ  http://www.kunitachi.ed.jp/jh02/ 

 

 

 

   

 上履き、下履きを入れる袋、小学校での保護者証（名札）を御持参ください。 

 駐車場はありませんので、徒歩または自転車での来校に御協力ください。 

自転車で来校された方は、西門近くの保護者駐輪場を御利用ください。 

 御不明な点は、主幹教諭・久保まで、お問い合わせください。（電話５７２ー２１８７） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kunitachi.ed.jp/jh02/

